
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31  (468)  19  июля  2017 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска № 31 (468) • ИЮЛЬ • 2017

19  июля  2017 г. 

Нормативные правовые акты и официальные сообщения Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернетверсия: http://www.snzadm.ru/
Подписной индекс: 24103 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ администрации Снежинского городского округа

от 30 июня 2017 № 874
О внесении изменений в муниципальную Программу «Снежинск принимает поздравления!» на 2016–2017 гг. .................................................................. 1
от 12 июля 2017 № 913
О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры города Снежинска  

и организации работы с молодежью» на 2016–2019 гг. ........................................................................................................................................................... 2
от 12 июля 2017 № 918
О наделении управления градостроительства администрации Снежинского городского округа полномочиями  

по подготовке градостроительных планов земельных участков  ............................................................................................................................................. 4
от 17 июля 2017 № 922
О внесении изменений в постановление администрации Снежинского городского округа  

от 07.08.2015 № 1020 «О трудоустройстве лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам» ...................................................................... 4

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ
Кадастровый инженер ..................................................................................................................................................................................................................... 4

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 30 июня 2017 № 874 

О внесении изменений в муниципальную Программу «Снежинск принимает 
поздравления!» на 2016–2017 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне-
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 28.10.2016 № 1462), на осно-
вании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Снежинск принимает поздравления!» 
на 2016–2017 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа 
от 23.08.2016 № 1115 (с изменениями) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 30 июня 2017 № 874 
Изменения

в муниципальную Программу «Снежинск принимает поздравления!» на 2016–2017 гг.

Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (при-
лагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе «Снежинск 

принимает поздравления!» на 2016–2017 гг.

Перечень основных мероприятий Программы
ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной Программе «Снежинск принимает поздравления!» на 2016–2017 гг.
Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наимено-
вание под-
про-
граммы, 
основного 
мероприя-
тия И

ст
оч

ни
к 

ф
ин

ан
-

си
ро

ва
ни

я

Объем финансирования, руб.

Бюджетопо-
луча-тели/

исполнители 
Программы

Связь 
с индика-

торами 
реализа-
ции Про-
граммы
(№ пока-
зателя)

Ссылка на НПА, 
о соответствии 

расходного обя-
зательства пол-
номочиям Сне-

жинского город-
ского округа

Всего 2016 год 2017 год

1.
Издатель-
ская про-
дукция

МБ

645 898,00 395 898,00 250 000,00 УКиМП

№ 6

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

100 000,00 100 000,00 0,00 Администра-
ция

600 000,00 200 000,00 400 000,00 Управление 
образования

400 000,00 0,00 400 000,00 УФиС
250 000,00 0,00 250 000,00 УСЗН

470 904,20 229 964,20 240 940,00 КСП

Итого по меро-
приятию 1: 2 465 862,20 925 862,20 1 540 940,00

2.
Оформи-
тельские 
работы

МБ

169 146,48 61 146,48 108 000,00 УКиМП

№ 7–10

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

200 000,00 0,00 200 000,00 УФиС

340 400,14 0,00 295 100,00 СЗИГХ

Итого по меро-
приятию 2: 664 246,48 61 146,48 603 100,00

3.

Проведе-
ние кон-
курсов, 
фестива-
лей, тур-
ниров

МБ

1 247 188,64 350 000,00 897 188,64 УКиМП

№ 1–5

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

150 000,00 0,00 150 000,00 Управление 
образования

Итого по меро-
приятию 3: 1 397 188,64 350 000,00 1 047 188,64

4.

Подгото-
вительные 
мероприя-
тия к про-
ведению 
праздника

МБ

1 403 431,00 250 000,00 1 153 431,00 УКиМП

№ 13–14

пункт 17 статьи 
16

Федеральный 
закон 

от 06.10.2003 N 
131-ФЗ 

«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

208 600,00 0,00 208 600,00 УФиС

Итого по меро-
приятию 4: 1 612 031,00 250 000,00 1 362 031,00

5.

Благоу-
стройство 
террито-
рии города 
к проведе-
нию 
праздника

МБ

116 504,00 8 804,00 107 700,00 УКиМП

№ 11–12

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

603 411,00 0,00 603 411,00 УФиС

1 338 182,36 800 000,00 538 182,36 СЗИГХ

Итого по меро-
приятию 5: 2 058 097,36 808 804,00 1 249 293,36

6.

Торже-
ственные 
празднич-
ные меро-
приятия

МБ

376 411,00 0,00 376 411,00 УСЗН

№ 1, 3–5

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

50 000,00 0,00 50 000,00 УКиМП

Итого по меро-
приятию 6: 426 411,00 0,00 426 411,00

7.

Развлека-
тельные 
празднич-
ные меро-
приятия

МБ

1 244 470,00 0,00 1 244 470,00 УКиМП

№ 1–5

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

1 500,00 0,00 1 500,00 Управление 
образования

Итого по меро-
приятию 7: 1 245 970,00 0,00 1 245 970,00

8.

Предста-
витель-
ские рас-
ходы

МБ

419 101,00 0,00 419 101,00 УКиМП 

№ 3–4

пункт 17 статьи 
16 Федеральный 

закон 
от 06.10.2003 N 

131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-

ции местного 
самоуправления 

в Российской 
Федерации»

99 060,00 0,00 99 060,00 КСП

100 000,00 0,00 100 000,00

Собрание 
депутатов Сне-

жинского 
городского 

округа 

Итого по меро-
приятию 8: 618 161,00 0,00 618 161,00

Всего по Программе: 10 488 907,68 2 395 812,68 8 093 095,00
в том числе по бюдже-

тополучателям:
Администрация МБ 100 000,00 100 000,00 0,00



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31  (468)  19  июля  2017 года

2

УКиМП МБ 5 295 739,12 1 065 848,48 4 229 890,64
Управление 
образования МБ 751 500,00 200 000,00 551 500,00

УФиС МБ 1 412 011,00 0,00 1 412 011,00
УСЗН МБ 626 411,00 0,00 626 411,00

СЗИГХ МБ 1 633 282,36 800 000,00 833 282,36
КСП МБ 569 964,20 229 964,20 340 000,00

Собрание депу-
татов Снежин-
ского город-
ского округа

МБ 100 000,00 0,00 100 000,00

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 12 июля 2017 № 913

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие культуры 
города Снежинска и организации работы с молодежью» на 2016–2019 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных 
программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Сне-
жинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 28.10.2016 № 1462), на осно-
вании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие культуры города Снежинска и орга-

низации работы с молодежью» на 2016–2019 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 23.12.2015 № 1704 (с изменениями) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администра-
ции города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 12 июля 2017 № 913
Изменения

в муниципальную Программу «Развитие культуры города Снежинска 
и организации работы с молодежью» на 2016–2019 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить 
в новой редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 647 713 604,60 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 577 743 597,60 руб.:
2016 год — 126 158 503,57 руб.;
2017 год — 146 482 665,51 руб.;
2018 год — 152 551 214,26 руб.
2019 год — 152 551 214,26 руб.
средства областного бюджета — 69 970 007,00 руб.:
2016 год — 38 232 693,00 руб.;
2017 год — 31 737 314,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 

средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета.
2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Программа финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 647 713 604,60 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 577 743 597,60 руб.:
2016 год — 126 158 503,57 руб.;
2017 год — 146 482 665,51 руб.;
2018 год — 152 551 214,26 руб.
2019 год — 152 551 214,26 руб.
средства областного бюджета — 69 970 007,00 руб.:
2016 год — 38 232 693,00 руб.;
2017 год — 31 737 314,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных 

средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджета.
Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны в приложении к Программе.

3. Таблицу «Показатели реализации Программы» раздела 5 «Ожидаемые результаты и показатели 
реализации Программы» дополнить пунктами 39–42 пункты 5, 7, 11, 14, 37 изложить в новой редак-
ции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8
… … … … … … … …

5.

«Количество молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет, принявших участие в реализа-
ции мероприятий патриотической направленно-
сти»

чел. 2 000 3 500 3 500 3 500 3500

… … … … … … … …

7.

Доля молодых граждан от общего числа моло-
дых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, при-
нявших участие в мероприятиях, направленных 
на развитие правовой грамотности и повыше-
ние электоральной активности

% 0,20 0,70 20 20 20

… … … … … … … …

11.

Количество молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет, принявших участие в меропри-
ятиях в сфере образования, интеллектуальной 
и творческой деятельности, проводимых 
на территории муниципального образования

чел. 3 500 4 000 4 000 4 000 4 000

… … … … … … … …
14. Количество занятых рабочих мест подростками 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы время чел. 294 258 170 170 170
… … … … … … … …
37. Количество учреждений культуры, укрепивших 

свою материально-техническую базу Ед. 0 0 1 0 0
… … … … … … … …

39.

Количество мероприятий, проводимых на тер-
ритории муниципального образования, реги-
страция которых осуществляется через автома-
тизированную информационную систему 
«Молодежь России»

ед. 0 0 10 12 14

40.

Количество молодых людей в возрасте 
от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями, 
проводимыми на территории муниципального 
образования, регистрация которых осущест-
вляется через автоматизированную информа-
ционную систему «Молодежь России»

чел. 0 0 100 120 140

41.

Количество молодёжных форумов, проводи-
мых на территории муниципального образова-
ния, организованных в соответствии с прика-
зом Федерального агентства по делам моло-
дёжи № 11 от 20.01.2016 г. 

ед. 0 0 1 1 1

42.
Количество несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 12 до 18 лет, вовлеченных в дея-
тельность молодёжных бригад.

чел. 210 210 210 210 210

 
4. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие системы образования в сфере куль-

туры»:
4.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

151 343 860,90 руб., в том числе:

средства местного бюджета — 135 006 834,90 руб.:
2016 год — 32 294 214,08 руб.;
2017 год — 32 725 612,14 руб.;
2018 год — 34 993 504,34 руб.;
2019 год — 34 993 504,34 руб.
средства областного бюджета — 16 337 026,00 руб.:
2016 год — 8 000 000,00 руб.;
2017 год — 8 337 026,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-
ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.» 

4.2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

151 343 860,90 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 135 006 834,90 руб.:
2016 год — 32 294 214,08 руб.;
2017 год — 32 725 612,14 руб.;
2018 год — 34 993 504,34 руб.;
2019 год — 34 993 504,34 руб.
средства областного бюджета — 16 337 026,00 руб.:
2016 год — 8 000 000,00 руб.;
2017 год — 8 337 026,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
5. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие творческого, интеллектуального, тру-

дового потенциала, социальной активности и самореализации молодежи, включение ее в соци-
ально-экономическое развитие Снежинского городского округа, гражданско-патриотическое воспи-
тание молодежи»:

5.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 7 563 038,09 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 7 085 008,09 руб.:
2016 год — 2 339 275,31 руб.;
2017 год — 2 508 732,78 руб.;
2018 год — 1 118 500,00 руб.;
2019 год — 1 118 500,00 руб.
средства областного бюджета — 478 030,00 руб.:
2016 год — 207 500,00 руб.;
2017 год — 270 530,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
5.2. Раздел «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-

жить в новой редакции:
1) Повышение уровня гражданско-патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи;
2) Сокращение негативных (общественно опасных) проявлений в молодежной среде, таких, как: 

преступность, наркомания, алкоголизм, экстремизм;
3) Обеспечение роста доли молодых граждан, принявших участие в семинарах, форумах, тренин-

гах по развитию предпринимательской деятельности до 0,25% в 2019 году;
4) Увеличение количества представителей органов по работе с молодежью, ответственных за реа-

лизацию молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению и повышению ква-
лификации, проводимых на территории Снежинского городского округа — до 3 в 2019 году;

5) Увеличение доли молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на раз-
витие правовой грамотности и повышение электоральной активности — до 20% в 2019 году;

6) Увеличение количества проведенных мероприятий, связанных с проектной деятельностью 
молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы) — до 5 в 2019 году;

7) Увеличение количества проектов молодых граждан, которым оказана государственная под-
держка со стороны органов, реализующих молодежную политику — до 4 в 2019 году;

8) Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях в сфере образо-
вания, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории муниципального 
образования до 4000 человек в 2019 году;

9) Увеличение количества публикаций в средствах массовой информации о реализуемых меро-
приятиях в сфере молодежной политики — до 40 в 2019 году;

10) Увеличение числа подростков и молодежи, вовлечённых в волонтерскую, добровольческую 
и поисковую деятельность до 60 в 2019 году.

11) Увеличение количества мероприятий, проводимых на территории муниципального образова-
ния, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему 
«Молодежь России» — до 14 в 2019 году;

12) Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных мероприяти-
ями, проводимыми на территории муниципального образования, регистрация которых осуществля-
ется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» — до 140 человек 
в 2019 году;

13) Увеличение количества молодёжных форумов, проводимых на территории муниципального 
образования, организованных в соответствии с приказом Федерального агентства по делам моло-
дёжи № 11 от 20.01.2016 — до 1 в 2019 году;

14) Сохранение количества несовершеннолетних граждан в возрасте от 12 до 18 лет, вовлеченных 
в деятельность молодёжных бригад на уровне 210 человек 

5.3. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 7 563 038,09 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 7 085 008,09 руб.:
2016 год — 2 339 275,31 руб.;
2017 год — 2 508 732,78 руб.;
2018 год — 1 118 500,00 руб.;
2019 год — 1 118 500,00 руб.
средства областного бюджета — 478 030,00 руб.:
2016 год — 207 500,00 руб.;
2017 год — 270 530,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов.
5.4. Раздел 4 «Ожидаемые результаты и показатели реализации подпрограммы» изложить 

в новой редакции:
1) Повышение уровня гражданско-патриотического, духовно-нравственного воспитания моло-

дежи;
2) Сокращение негативных (общественно опасных) проявлений в молодежной среде, таких, как: 

преступность, наркомания, алкоголизм, экстремизм;
3) Обеспечение роста доли молодых граждан, принявших участие в семинарах, форумах, тренин-

гах по развитию предпринимательской деятельности;
4) Увеличение количества представителей органов по работе с молодежью, ответственных за реа-

лизацию молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению и повышению ква-
лификации, проводимых на территории Снежинского городского округа;

5) Увеличение доли молодых граждан, принявших участие в мероприятиях, направленных на раз-
витие правовой грамотности и повышение электоральной активности;

6) Увеличение количества проведенных мероприятий, связанных с проектной деятельностью 
молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы);



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31  (468)  19  июля  2017 года

3

7) Увеличение количества проектов молодых граждан, которым оказана государственная под-
держка со стороны органов, реализующих молодежную политику;

8) Увеличение количества молодых граждан, принявших участие в мероприятиях в сфере образо-
вания, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории муниципального 
образования;

9) Увеличение количества публикаций в средствах массовой информации о реализуемых меро-
приятиях в сфере молодежной политики;

10) Увеличение числа подростков и молодежи, вовлечённых в волонтерскую, добровольческую 
и поисковую деятельность;

11) Увеличение количества мероприятий, проводимых на территории муниципального образова-
ния, регистрация которых осуществляется через автоматизированную информационную систему 
«Молодежь России»;

12) Увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных мероприяти-
ями, проводимыми на территории муниципального образования, регистрация которых осуществля-
ется через автоматизированную информационную систему «Молодежь России»;

13) Увеличение количества молодёжных форумов, проводимых на территории муниципального 
образования, организованных в соответствии с приказом Федерального агентства по делам моло-
дёжи № 11 от 20.01.2016;

14) Сохранение количества несовершеннолетних граждан в возрасте от 12 до 18 лет, вовлеченных 
в деятельность молодёжных бригад на уровне 210 человек 

5.5. Таблицу «Показатели реализации подпрограммы» раздела 4 «Ожидаемые результаты и пока-
затели реализации подпрограммы» дополнить пунктами 11–14, пункты 1, 3, 7, 10 изложить в новой 
редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7

1.
Количество молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет, принявших участие в реализации меро-
приятий патриотической направленности

чел. 2 000 3 500 3 500 3 500 3500

… … … … … … … …

3.

Доля молодых граждан от общего числа молодых 
граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие 
в мероприятиях, направленных на развитие правовой 
грамотности и повышение электоральной активности

% 0,20 0,7 20 20 20

… … … … … … … …

7

Количество молодых граждан в возрасте 
от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятиях 
в сфере образования, интеллектуальной и творческой 
деятельности, проводимых на территории муниципаль-
ного образования

чел. 3 500 4 000 4 000 4 000 4 000

… … … … … … … …

10. Количество занятых рабочих мест подростками 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. чел. 294 258 170 170 170

11.

Количество мероприятий, проводимых на территории 
муниципального образования, регистрация которых 
осуществляется через автоматизированную информа-
ционную систему «Молодежь России»

ед. 0 0 10 12 14

12.

Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
охваченных мероприятиями, проводимыми на террито-
рии муниципального образования, регистрация кото-
рых осуществляется через автоматизированную 
информационную систему «Молодежь России»

чел. 0 0 100 120 140

13.

Количество молодёжных форумов, проводимых на тер-
ритории муниципального образования, организованных 
в соответствии с приказом Федерального агентства 
по делам молодёжи № 11 от 20.01.2016 

ед. 0 0 1 1 1

14.
Количество несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 12 до 18 лет, вовлеченных в деятельность молодёж-
ных бригад.

чел. 210 210 210 210 210

 

6. Внести следующие изменения в подпрограмму «Развитие творческого потенциала жителей 
города, повышение степени их участия в культурной жизни, сохранение традиционного художе-
ственного творчества, национальных культур, обеспечение доступа к лучшим образцам профессио-
нального искусства»:

6.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-
жить в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

292 146 195,13 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 255 730 446,13 руб.:

2016 год — 51 102 850,77 руб.;
2017 год — 64 973 903,44 руб.;
2018 год — 69 826 845,96 руб.;
2019 год — 69 826 845,96 руб.
средства областного бюджета — 36 415 749,00 руб.:
2016 год — 22 219 487,00 руб.;
2017 год — 14 196 262,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
6.2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного и областного бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 

292 146 195,13 руб., в том числе:
средства местного бюджета — 255 730 446,13 руб.:
2016 год — 51 102 850,77 руб.;
2017 год — 64 973 903,44 руб.;
2018 год — 69 826 845,96 руб.;
2019 год — 69 826 845,96 руб.
средства областного бюджета — 36 415 749,00 руб.:
2016 год — 22 219 487,00 руб.;
2017 год — 14 196 262,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
7. Внести следующие изменения в подпрограмму «Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры и искусства города Снежинска»:
7.1. Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы изло-

жить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 200 000,00 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 200 000,00 руб.:
2016 год — 0,00 руб.;
2017 год — 200 000,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
7.2. Раздел 3 «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования на весь период действия подпрограммы составит 200 000,00 руб., 

в том числе:
средства местного бюджета — 200 000,00 руб.:
2016 год — 0,00 руб.;
2017 год — 200 000,00 руб.;
2018 год — 0,00 руб.;
2019 год — 0,00 руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется в пределах выделенных бюджет-

ных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и областного бюджетов».
7.3. Пункт 2 таблицы «Показатели реализации подпрограммы». Раздела 4 «Ожидаемые резуль-

таты и показатели реализации программы» изложить в новой редакции:

№
п/п

Целевые индикаторы
и показатели

Ед.
изм.

Показатели
2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8
… … … … … … … …

2. Количество учреждений культуры, укрепивших 
свою материально-техническую базу Ед. 0 0 1 0 0

… … … … … … … … 

8. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции 
(прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной Программе «Развитие культуры города Снежинска 

и организация работы с молодёжью» на 2016–2019 гг.
Перечень основных мероприятий Программы

№ 
п/п

Наименование подпрограммы, основного 
мероприятия

Источ
ник 

финан-
сирова-

ния

Объем финансирования, руб.
Бюджетополучатели/

исполнители
Программы

Связь с индикато
рами Програм
мы (подпрог

раммы)
(№ показа

теля)

Ссылка на НПА,
о соответствии расходного обя-
зательства полномочиям Сне-
жинского городского округа

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

Подпрограмма 1 «Развитие системы образования в сфере культуры»

1.1.

Обеспечение и организация учебного про-
цесса
в учреждениях дополнительного образования 
детей «Снежинская ДМШ им. П. И. Чайков-
ского
и «Снежинская ДХШ»

МБ 135 006 834,90 32 294 214,08 32 725 612,14 34 993 504,34 34 993 504,34 УКиМП/
«Снежинская детская 
музыкальная школа 

им.
П. И. Чайковского»;

«Снежинская детская 
художественная 

школа»

№ 1–4, 35

Постановление администрации 
Снежинского городского округа 
от 09.10.2014 № 1476 «Об уста-
новлении расходных обяза-
тельств Снежинского город-
ского округа в сфере образова-
ния»

ОБ 16 337 026,00 8 000 000,00 8 337 026,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 1: 151 343 860,90 40 294 214,08 41 062 638,14 34 993 504,34 34 993 504,34

в том числе:
МБ 134 709 564,68 32 294 214,08 32 725 612,14 34 993 504,34 34 993 504,34
ОБ 16 337 026,00 8 000 000,00 8 337 026,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 «Развитие творческого, интеллектуального, трудового потенциала, социальной активности и самореализации молодежи, включение ее в социально-экономическое развитие Снежинского городского округа, гражданско-
патриотическое воспитание молодежи»

2.1. Организация трудоустройства несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

МБ

333 734,92 162 725,24 171 009,68 0,00 0,00 УКиМП/
МБУ «ПКиО»

№ 14

Постановление главы города 
Снежинска
от 04.10.2007
№ 1127 «Об установлении рас-
ходных обязательств Снежин-
ского городского округа 
по организации и осуществле-
нию мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в город-
ском округе»

1 803 898,11 807 550,50 996 347,61 0,00 0,00 Управление образова-
ния

414 424,45 223 052,10 191 372,35 0,00 0,00 УФиС
58 950,61 27 447,47 31 503,14 0,00 0,00 УСЗН

Итого по п. 2.1.: 2 611 008,09 1 220 775,31 1 390 232,78 0,00 0,00

2.2.
Проведение мероприятий по вовлечению 
молодежи в социально-экономическую, поли-
тическую и культурную жизнь общества

МБ 652 500,00 292 500,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00
УКиМП/

МБУ «ПКиО» № 6–10, 12, 39, 40
ОБ 478 030,00 207 500,00 270 530,00 0,00 0,00

2.3.
Поддержка талантливой молодежи в сфере 
образования, интеллектуальной и творческой 
деятельности

МБ 1 085 000,00 530 000,00 185 000,00 185 000,00 185 000,00 УКиМП/
МБУ «ПКиО» № 11, 12, 42

2.4. Поддержка социальных и общественных ини-
циатив молодых граждан МБ 660 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00 165 000,00 УКиМП/

МБУ «ПКиО» № 13, 12, 41

2.5. Проведение мероприятий по гражданско-
патриотическому воспитанию молодежи МБ 1 041 500,00 131 000,00 303 500,00 303 500,00 303 500,00 УКиМП/

МБУ «ПКиО» № 5, 12

2.6. Организация деятельности молодежных бри-
гад МБ 1 035 000,00 0,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00 УКиМП/

МБУ «ПКиО» № 42

Итого по п. 2.6.: 1 035 000,00 0,00 345 000,00 345 000,00 345 000,00
Итого по подпрограмме 2: 7 563 038,09 2 546 775,31 2 779 262,78 1 118 500,00 1 118 500,00

в том числе:
МБ 7 085 008,09 2 339 275,31 2 508 732,78 1 118 500,00 1 118 500,00
ОБ 478 030,00 207 500,00 270 530,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 3 «Развитие творческого потенциала жителей города, повышение степени их участия в культурной жизни, сохранение традиционного художественного творчества, национальных культур, обеспе-
чение доступа к лучшим образцам профессионального искусства»

3.1.
Содержание и обеспечение деятельности 
муниципальных культурно-досуговых учреж-
дений 

МБ 255 730 446,13 51 102 850,77 64 973 903,44 69 826 845,96 69 826 845,96 УКиМП/
МБУ «Клубное объе-
динение «Октябрь»;

МБУ «ПКиО»

№ 15–18, 35

Постановление главы города 
Снежинска
от 01.11.2005
№ 1214 «Об установлении рас-
ходных обязательств Снежин-
ского городского округа в обла-
сти организации досуга и обе-
спечения жителей муниципаль-
ного образования услугами 
организаций культуры»

ОБ 36 415 749,00 22 219 487,00 14 196 262,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 3: 292 146 195,13 73 322 337,77 79 170 165,44 69 826 845,96 69 826 845,96

в том числе:

МБ 255 130 748,13 51 102 850,77 64 973 903,44 69 826 845,96 69 826 845,96

ОБ 36 415 749,00 22 219 487,00 14 196 262,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 «Развитие музейного дела»



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 31  (468)  19  июля  2017 года

4

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 12 июля 2017 № 918

О наделении управления градостроительства 
администрации Снежинского городского округа 

полномочиями по подготовке градостроитель-
ных планов земельных участков 

В соответствии со статьями 8, 57.3 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в целях реализации прав граж-
дан на получение градостроительных планов земельных участ-
ков, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить на управление градостроительства администра-

ции Снежинского городского округа полномочия по подготовке 
и регистрации градостроительных планов земельных участков.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на начальника управления градостроительства администра-
ции Снежинского городского округа С. Ю. Потеряева.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин 

Администрация Снежинского 
городского округа 
постановление 
от 17 июля 2017 № 922

О внесении изменений в постановление админи-
страции Снежинского городского округа 
от 07.08.2015 № 1020 «О трудоустройстве лиц, 
осужденных к обязательным и исправительным 
работам»

В соответствии с обращениями начальника филиала по Сне-
жинскому городскому округу Федерального казенного учрежде-
ния Уголовно-исполнительной инспекции Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Челябинской 
области от 12.05.2017 № 76/75/46–342 и от 30.06.2017 
№ 76/75/46–471, руководствуясь статьями 49, 50 Уголовного 
кодекса Российской Федерации, статьями 34, 39 Устава муници-
пального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение 2 к постановлению администрации Снежин-
ского городского округа от 07.08.2015 № 1020 «О трудоустрой-
стве лиц, осужденных к обязательным и исправительным рабо-
там», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы городского округа Д. А. Шарыгина.

Глава Снежинского городского округа И. И. Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Снежинского городского округа 

от 17. 07. 2017 № 922 

Перечень организаций, 
согласованный с филиалом по Снежинскому городскому 

округу Федерального казенного учреждения Уголовно-исполни-
тельной инспекции Главного управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Челябинской области, для определе-
ния мест отбывания наказания лицами, осужденными по приго-

вору суда к исправительным  и обязательным работам 

№
п/п Название организации Количество вакантных 

должностей
1. ООО «Движение» 1
2. МКП «Чистый город» 1
3. МБУ «Парк культуры и отдыха» 1
4. ФГБУЗ ЦМСЧ № 15 ФМБА России 1
5. ЗАО «РЭМС» 1
6. МБУ «Снежинское лесничество» 1
7. ОАО «Трансэнерго» 1
8. ООО «Снежремстрой» 1
9. ООО «СтройМонтажСервис» 1
10. ООО «Строй-Сезон» 1
11. ООО «Строй-Центр» 1
12. ООО «Урал Траверс-Пак» 1
13. ООО «УралЦентрКомплект» (ООО «УЦК») 1
14. ООО «ПромТехСервис» 1
15. ООО «Автодом» 1
16. ООО «ЗКС» 1
17. ООО «Престиж-2» 1
18. ООО РЭК «Жилой дом» 1
19. ООО «Спецавтосервис» 1
20. ООО «Автоэкспресс» 1

21. ООО «Автотранспортное предприятие» 
(АТП) 1

22. ООО «Автоэкспресплюс» 1
23. ООО «ЗЖС» 1
24. ООО «АМГ» 1
25. РХП «Синара» 1
26. ООО «РЭК «Сфера» 1
27. ООО «Восток» 1
28. ЗАО «Томоквант» 1

29. ООО «Вита» 1
30. ООО «Семь ключей» 1
31. ООО «Синара-Строй» 1

32. ООО «Снежинский центр энергосбереже-
ния» 1

33. ООО «Снежинская компания энергосбере-
гающих технологий» (ООО СКЭТ) 1

34. ООО «Снежинский завод ЖБИ» 1
35. ООО «Строй-мастер» 1
36. ООО «Строительная компания» 1
37. ООО УК «Спектр-конверсия» 1
38. ООО «СК Кредо» 1
39. ООО «Альфа» 5
40. ООО «РСК» 1

41. ООО «НПО «Ремстройиндустрия-Карьер 
Строительного камня» 1

42. ООО «Сириус» 1
43. ЗАО «РСК» 1
44. ООО «РЭП» 1
45. ЗАО «Томоквант» 1
46. МКП «Школьное питание» 1
47. ИП Якупов С. Н. 3
48. ООО «Облохотрыболовсоюз» 1
49. ООО «Мозаика» 1
50. ИП Дунаев В. В. 1
51. ООО «ГеоПрофи» 1
52. ООО «Форвард» 1
53. ООО «ГарантСервис» 1
54. ООО «Витязи» 1
55. ИП Перевозин С. А. 1
56. ИП Брусницина А. В. 1
57. ООО «Танден Сервис» 1
58. ИП Скребов Д. Ю. 1
59. ООО «Дом» 1
60. ИП Кабиров Г. Г. 1
61. ООО «Торговая Компания «Атлас» 1
62. ЗАО «Стап Про» 1
63. ООО «Уралстрой» 1
64. ООО «Торговый дом «Индюшкин регион» 1
65. ИП Батанина В. Н. 1
66. ООО «Торговый дом Владимир» 1

4.1. Содержание и обеспечение деятельности МБУ 
«Снежинского городского музея»

МБ 23 660 232,55 6 510 792,00 5 629 280,17 5 760 080,19 5 760 080,19 УКиМП/«Снежинский 
городской музей» № 19–24, 35

Постановление главы города 
Снежинска
от 28.10.2005 № 1174 «Об уста-
новлении расходных обяза-
тельств Снежинского город-
ского округа в области сохране-
ния объектов культурного 
наследия»

ОБ 1 290 912,00 0,00 1 290 912,00 0,00 0,00
Итого по подпрограмме 4: 24 951 144,55 6 510 792,00 6 920 192,17 5 760 080,19 5 760 080,19
в том числе: МБ 23 660 232,55 6 510 792,00 5 629 280,17 5 760 080,19 5 760 080,19

ОБ 1 290 912,00 0,00 1 290 912,00 0,00 0,00

Подпрограмма 5 «Развитие библиотечного дела, обеспечение доступности информационных ресурсов населению
через библиотечное обслуживание»

5.1. Содержание и обеспечение деятельности МКУ 
«Городская библиотека»

МБ 154 980 532,70 33 741 028,18 39 534 936,98 40 852 283,77 40 852 283,77
УКиМП/

МКУ «Городская 
библиотека»

№ 25–32, 35
Постановление главы города 
Снежинска от 09.11.2005 
№ 1229 «Об установлении рас-
ходных обязательств Снежин-
ского городского округа 
по организации библиотечного 
обслуживания населения»

ОБ 15 448 290,00 7 805 706,00 7 642 584,00 0,00 0,00

5.2. Комплектование книжных фондов библиотек
МБ 910 200,00 0,00 910 200,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 5: 171 339 022,70 41 546 734,18 48 087 720,98 40 852 283,77 40 852 283,77

в том числе:
МБ 155 890 732,70 33 741 028,18 40 445 136,98 40 852 283,77 40 852 283,77
ОБ 15 448 290,00 7 805 706,00 7 642 584,00 0,00 0,00

Подпрограмма 6 «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия Снежинского городского округа»

6.1.

Подготовка и проведение государственной 
историко-культурной экспертизы в отноше-
нии выявленных объектах культурного насле-
дия, находящихся в муниципальной собствен-
ности Снежинского городского

МБ 170 343,23 170 343,23 0,00 0,00 0,00
УКиМП/

«Снежинский город-
ской музей»

№ 33–35

Постановление главы города 
Снежинска
от 28.10.2005 № 1174 «Об уста-
новлении расходных обяза-
тельств Снежинского город-
ского округа в области сохране-
ния объектов культурного 
наследия»

Итого по подпрограмме 6: МБ 170 343,23 170 343,23 0,00 0,00 0,00
Подпрограмма 7 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и искусства города Снежинска»

7.1. Текущие ремонты учреждений культуры 
и искусства МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 № 36,38 пункт 17 статьи 16 Федераль-

ный закон от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоу-
правления в Российской Феде-
рации»

7.2. Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры и искусства МБ 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 № 37

Итого по подпрограмме 7: МБ 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00
Всего по Программе: 647 713 604,60 164 391 196,57 178 219 979,51 152 551 214,26 152 551 214,26

в том числе:
МБ 577 743 597,60 126 158 503,57 146 482 665,51 152 551 214,26 152 551 214,26
ОБ 69 970 007,00 38 232 693,00 31 737 314,00 0,00 0,00

в том числе по бюджетополучателям:

УКиМП
МБ 575 466 324,43 125 100 453,50 145 263 442,41 152 289 214,26 152 289 214,26
ОБ 69 970 007,00 38 232 693,00 31 737 314,00 0,00 0,00

Управление образования МБ 1 803 898,11 807 550,50 996 347,61 0,00 0,00
УФиС МБ 414 424,45 223 052,10 191 372,35 0,00 0,00
УСЗН МБ 58 950,61 27 447,47 31 503,14 0,00 0,00

Кадастровый инженер

Извещение о проведении собрания о согласова-
нии местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером Болтневым Алексеем Викторовичем, 
почтовый адрес: Челябинская область, город Снежинск, улица 
Дзержинского, дом 14, квартира 54, адрес электронной почты: 
alex_boltnev@mail.ru, к.т. +79222324588, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность: 10232, выполняются кадастровые работы в

отношении земельного участка с кадастровым N 
74:40:0202001:30. расположенного: Челябинская область, город 
Снежинск, п. Б.Береговой, улица Новая, д.14, кв.2, кадастровый 

квартал 74:40:0202001. Заказчиком кадастровых работ являются 
Иванчиков Николай Александрович, Иванчикова Клара Сайфул-
ловна, Иванчиков Александр Николаевич, Чупашов Константин 
Петрович , почтовый адрес: Челябинская область, город Сне-
жинск, п. Ближний Береговой, улица Новая, дом 14, квартира 2, 
к.т. 89226356167. Собрание по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адресу: 21 июля 2017 года по 
адресу: Челябинская область, город Снежинск, п. Б.Береговой, 
улица Новая, дом 14, квартира 2 в 13 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Челябинская область, город Снежинск, улица Свердлова, 
дом 1, офис 34. Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности принимаются 
с 21 июля 2017 года по 21 августа 2017 года. Обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после 

ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21 
июля 2017 года по 21 августа 2017 года по адресу: Челябинская 
область, город Снежинск, улица Свердлова, дом 1, офис 34.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы:

74:40:0202001:20, Челябинская область, город Снежинск, п. 
Б.Береговой, улица Новая, дом 16, квартира 1

74:40:0202001:47, Челябинская область, город Снежинск, п. 
Б.Береговой, улица Новая, дом 14, квартира 1

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 
39 часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 года 
N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор О. П. Карпов. № 31 (468) 2017 г. Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. Подписной индекс: 24103.
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  19 июня 2017 г., фактически — 12–00  19 июня 2017 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.
Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


